Preisblatt Stromversorgung der Stadtische Werke Borna GmbH

- gultig ab 1. Méarz 2016 fur das Netzgebiet der Stadtische Werke Borna Netz GmbH -

Haushaltkunden

SonniBasisStrom (Grund-und Ersatzversorgung)

Grundpreis
Arbeitspreis

SonniBasisStrom-N
Grundpreis
Arbeitspreis HT
Arbeitspreis NT

SonniKWKStrom-P
Grundpreis

Arbeitspreis 1. Juni - 31. August
Arbeitspreis 1. September - 31. Mai

SonniFinesStrom
Grundpreis
Arbeitspreis

SonniDSLStrom
Grundpreis
Arbeitspreis

SonniMiniStrom

Grundpreis SWBnetz
Grundpreis MITNETZ Strom
Grundpreis Netz Leipzig
Grundpreis Ewa Netz
Arbeitspreis alle Netze

Gewerbekunden

SonniAktivStrom
Grundpreis
Arbeitspreis

SonniAktivStrom-N
Grundpreis
Arbeitspreis HT
Arbeitspreis NT

SonniKWKStrom-G
Grundpreis

Arbeitspreis 1. Juni - 31. August
Arbeitspreis 1. September - 31. Mai

SonniComfortStrom-M
Grundpreis
Arbeitspreis

SonniComfortStrom-L
Grundpreis
Arbeitspreis

Warmestromversorgung

SonniHeizStrom-WS
Grundpreis
Arbeitspreis HT
Arbeitspreis NT

SonniHeizStrom-WP
Grundpreis
Arbeitspreis HT
Arbeitspreis NT

€/a
Ct/kWh

€/a
Ct/kWh
Ct/kWh

(gilt auch fur Mitnetz Strom und Netz Leipzig)

€/a
Ct/kWh
Ct/kWh

€/a
Ct/kWh

€/a
Ct/kWh

€/Mon
€/Mon
€/Mon
€/Mon
Ct/kWh

€/a
Ct/kWh

€/a
Ct/kWh
Ct/kWh

€/a
Ct/kWh
Ct/kWh

€/a
Ct/kWh

€/Mon
Ct/kWh

€/Mon
Ct/kWh
Ct/kWh

€/Mon
Ct/kWh
Ct/kWh

netto®

79,66
26,07

79,66
26,00
20,60

83,99
25,56
23,46

71,39
27,69

64,66
26,19

2,52
3,75
3,50
3,75
29,13

130,60
26,85

130,60
27,45
20,13

120,00
25,75
23,65

115,60
27,97

97,00
25,66

3,45
22,94
18,64

3,45
22,94
18,64

brutto?®

94,80
31,02

94,80
30,94
24,51

99,95
30,42
27,92

84,95
32,95

76,95
31,17

3,00
4,46
4,17
4,46
34,67

155,41
31,19

155,41
32,66
23,95

142,80
30,64
28,14

137,56
33,29

115,43
30,53

4,10
27,30
22,18

4,10
27,30
22,18

1 enthalt die Preise fir Energie, Netznutzung, Mef3stellenbetrieb, Messung, Abrechnung, die Konzessionsabgabe, die EEG-
Umlage (6,354 Ct/kwh), die KWKG-Umlage (0,445 Ct/kwh), Die Umlage nach §19 StromNEV (0,378 Ct/kwWh), die Offshore-

Haftungsumlage (0,04 Ct/kwh), die Umlage fiir abschaltbare Lasten (0,000 Ct/kwh) und die Stromsteuer (2,05 Ct/kWh)
2 enthélt die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils aktuellen Héhe, z.Zt. 19%

Seite 1von 1



	PrBl

