Preisblatt Stromversorgung der Städtische Werke Borna GmbH - gültig ab 1. März 2016 für das Netzgebiet der Städtische Werke Borna Netz GmbH -



Haushaltkunden		netto ¹	brutto ²
SonniBasisStrom (Grund-und Ersatzversorgung)			
Grundpreis Arbeitspreis	€/a Ct/kWh	79,66 26,07	94,80 31,02
·	CURVVII	20,07	31,02
SonniBasisStrom-N Grundpreis	€/a	79,66	94,80
Arbeitspreis HT	Ct/kWh	26,00	30,94
Arbeitspreis NT	Ct/kWh	20,60	24,51
SonniKWKStrom-P (gilt auch für Mitnetz Strom und Netz Leipzig)			
Grundpreis	€/a	83,99	99,95
Arbeitspreis 1. Juni - 31. August Arbeitspreis 1. September - 31. Mai	Ct/kWh Ct/kWh	25,56 23,46	30,42 27,92
SonniFinesStrom Grundpreis	€/a	71,39	84,95
Arbeitspreis	Ct/kWh	27,69	32,95
SonniDSLStrom			
Grundpreis	€ /a	64,66	76,95
Arbeitspreis	Ct/kWh	26,19	31,17
SonniMiniStrom			
Grundpreis SWBnetz	€/Mon	2,52	3,00
Grundpreis MITNETZ Strom Grundpreis Netz Leipzig	€/Mon €/Mon	3,75 3,50	4,46 4,17
Grundpreis Ewa Netz	€/Mon	3,75	4,46
Arbeitspreis alle Netze	Ct/kWh	29,13	34,67
Gewerbekunden			
SonniAktivStrom			
Grundpreis	€/a	130,60	155,41
Arbeitspreis	Ct/kWh	26,85	31,19
SonniAktivStrom-N	Cla	400.00	455.44
Grundpreis Arbeitspreis HT	€/a Ct/kWh	130,60 27,45	155,41 32,66
Arbeitspreis NT	Ct/kWh	20,13	23,95
SonniKWKStrom-G			
Grundpreis	€/a	120,00	142,80
Arbeitspreis 1. Juni - 31. August Arbeitspreis 1. September - 31. Mai	Ct/kWh Ct/kWh	25,75 23,65	30,64 28,14
SonniComfortStrom-M	Starti	20,00	20,14
Grundpreis	€ /a	115,60	137,56
Arbeitspreis	Ct/kWh	27,97	33,29
SonniComfortStrom-L			
Grundpreis	€ /Mon	97,00	115,43
Arbeitspreis	Ct/kWh	25,66	30,53
Wärmestromversorgung			
SonniHeizStrom-WS			
Grundpreis	€/Mon	3,45	4,10
Arbeitspreis HT Arbeitspreis NT	Ct/kWh Ct/kWh	22,94 18,64	27,30 22,18
SonniHeizStrom-WP			
Grundpreis	€/Mon	3,45	4,10
Arbeitspreis HT	Ct/kWh	22,94	27,30
Arbeitspreis NT	Ct/kWh	18,64	22,18

¹ enthält die Preise für Energie, Netznutzung, Meßstellenbetrieb, Messung, Abrechnung, die Konzessionsabgabe, die EEG-Umlage (6,354 Ct/kWh), die KWKG-Umlage (0,445 Ct/kWh), Die Umlage nach §19 StromNEV (0,378 Ct/kWh), die Offshore-Haftungsumlage (0,04 Ct/kWh), die Umlage für abschaltbare Lasten (0,000 Ct/kWh) und die Stromsteuer (2,05 Ct/kWh) 2 enthält die gesetzliche Umsatzsteuer in der jeweils aktuellen Höhe, z.Zt. 19%